公告编号：2025-036

证券代码：838982        证券简称：阳光中科         主办券商：中信建投

阳光中科（福建）能源股份有限公司

关于计提资产减值损失的公告

公司主要从事晶硅太阳能电池的研发、生产与销售。随着各国对

《巴黎协定》承诺的履行，尤其是碳中和目标的设定，可再生能源政

策将进一步强化，光伏作为低碳、无污染的清洁能源，将在全球能源

转型中扮演核心角色。我国《“十四五”现代能源体系规划》提出我

国非化石能源消费和发电量比重将显著提高，发展绿色清洁能源已成

全球共识，这为光伏行业提供了巨大的市场空间。

由于光伏行业阶段性产能过剩，电池环节持续亏损，在这样的情

况下，公司于 2024 年 6 月 3 日选择停产以等待盈亏平衡点的到

来，目前尚未复工复产。公司一期产线为 P 型大尺寸电池，于 2021

年投产，三期产线为 P 型大尺寸电池，于 2023 年投产。根据《企业

会计准则》的要求，本着谨慎性的原则，公司就固定资产减值准备、

使用权资产减值准备、存货跌价损失分别计提了 190,156,326.72 元、

37,457,707.97元、10,371,961.83元，共计 237,985,996.52 元。本

次资产减值准备计提后，有利于财务报表更客观、公允地反映公司的

财务状况及资产价值。

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带法律责任。

公告编号：2025-036

特此公告！

阳光中科（福建）能源股份有限公司

董事会

2025年 4 月 30日